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LAUSUNTO / Pohjanmaan hyvinvointialueen suunnitelmasta lakkauttaa Laihian yleislääketieteen osasto 

 

Pohjanmaan hyvinvointialue ilmoitti 30.10.2023 pitämässään tiedotustilaisuudessa suunnitelmasta 

lakkauttaa Pohjanmaan hyvinvointialueen keskisellä alueella useita yleislääketieteen osastoja. Suunnitelma 

pitää sisällään Laihialla toimivan yleislääketieteen osaston lakkauttamisen.  

Laihian kunta on kehittänyt määrätietoisesti sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja vuosien varrella. 

Konkreettisena esimerkkinä tästä on sosiaali- ja terveydenhuollon toimintojen keskittäminen yhteen 

paikkaan. Yleislääketieteen osasto toimii lääkärivastaanoton yhteydessä, on tällä hetkellä 10 - paikkainen ja 

toimii nykyaikaisissa, remontoiduissa tiloissa. Osasto tarjoaa monipuolisesta, lääketieteellistä hoitoa niin 

akuuttivaiheessa kuin saattohoitovaiheessakin oleville potilaille. Osaston läheinen sijainti, muun muassa 

joukkoliikenteen puuttuessa, on ollut ensiarvoisen tärkeää potilaille, heidän omaisilleen sekä 

henkilökunnalle. 

Laihian kunta haluaa antaa lausunnossaan tiedoksi seuraavat lakkauttamissuunnitelmaan vaikuttavat, koko  

Pohjanmaan hyvinvointialueen toimintaan vaikuttavat seikat. 

Laihia on Pohjanmaan hyvinvointialueen ainoa yksikielinen, suomenkielinen kunta. Sosiaali- ja 

terveydenhuollon valtakunnallinen osaajapula koskee myös Pohjanmaata, jolloin kielikysymys nousee 

tärkeäksi tekijäksi lakkauttamissuunnitelmassa. Rekrytoinneissa Laihian yksikkö on tarjonnut ja tarjoaa 

vetovoimaisia työpaikkoja nimenomaan yksikieliselle suomenkieliselle henkilöstölle. Tämän seikan merkitys 

korostuu edelleen, kun Giga-Vaasan hankkeet konkretisoituvat ja alueellemme muuttaa työvoimaa muualta 

Suomesta. Alueeltamme on löydyttävä yksikkö/yksikköjä, joissa kielivaatimus ei muodosta estettä 

suomenkielisten sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten rekrytoinneille. 

Lakkauttamisen seurauksena hyvinvointialueen riskinä on myös menettää osaavaa henkilökuntaa, joka 

edesauttaa vakavan osaajavajeen kasvua alueella. Käytännössä henkilöstö suuntaa tällöin todennäköisesti 

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelle tai vaihtoehtoisesti yksityisten palveluntuottajien palvelukseen. On 

koko maakunnan etu, että voimme tarjota vaihtoehtoisia työympäristöjä osaajavajeen välttämiseksi.  

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen tavoitteena on tarjota yhdenvertaiset ja saavutettavat palvelut 

kaikille suomalaisille. Yleislääketieteen osaston lakkauttaminen ei vastaa kielellisten eikä saatavuuden 

näkökulmista uudistukselle asetettuja tavoitteita. Laihian kunta haluaa edesauttaa taloudellisten 

tavoitteiden saavuttamista Pohjanmaan hyvinvointialueella, mutta ei Laihian eikä koko Pohjanmaan 

hyvinvointialueen erityistarpeita heikentämällä. Olemme valmiita panostamaan muun muassa toiminnan 

edellyttämien tilojen ylläpitoon ja muutoksiin, kuten esimerkiksi potilaspaikkojen tai vastaanottotilojen 

lisäämiseen ilman, että siitä aiheutuu hyvinvointialueelle kustannuksia. Tavoitteenamme on tarjota 

laadukkaita sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja Laihian kunnan alueella hyvinvointialueen asukkaille.     
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